
COMUNE DI CARTURA

DELIBERAZIONE DELLAGIUNTA COMUNALE

PROVINCIADI PADOVA

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEL CONTRATTO COLLETTIVO
DECENTRATO INTEGRATIVO - PARTE NORMATIVA 2023-2025 E PARTE
ECONOMICA 2023-2024.

110Nr. Progr.

10/10/2023Data

43Seduta Nr.

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno DIECI del mese di OTTOBRE alle ore 19:05 convocata con le
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Ass. Pres.

XNEGRISOLO SERENELLA SINDACO

XLORINALADINO VICESINDACO

SILVESTRIN LORIS ASSESSORE X

XPERMUNIAN LAURA ASSESSORE

XZANOVELLO SILVIA ASSESSORE

TOTALE Assenti4TOTALE Presenti 1

SILVESTRIN LORIS
Assenti Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti Non Giustificati i signori:

Partecipa alla seduta incaricato della redazione del verbale il SEGRETARIO COMUNALE del Comune,
Sig. DOTT.SSA SARATILLATI.

Il presidente, SERENELLA NEGRISOLO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la
validità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento relativo all'oggetto.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 10/10/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D.U.P. 2023/2025 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale
n. 4 del 31.01.2023 e ss. mm.ii.;

Visto il Bilancio di Previsione Finanziario 2023/2025 approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 22.03.2023 e ss.mm.ii.;

Visto il PEG 2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del
28 marzo 2023 e successive modificazioni ed integrazioni;

Premesso che:

- in data 1.04.1999 è stato stipulato il CCNL – Comparto Regioni ed Autonomie

Locali per l quadriennio 1998-2001;

- in data 14.09.2000 sono state stipulate le code contrattuali al CCNL sopra

citato;

- in data 5.10.2001 è stato sottoscritto il CCNL Lavoro – Comparto Regioni ed

Autonomie Locali, per il biennio economico 200-2001;

- in data 22.01.2004 è stato sottoscritto il CCNL per il quadriennio 2002-2005

– biennio economico 2002-2003;

- in data 9.05.2006 è stato sottoscritto il CCNL per il biennio economico 2004-

2005;

- in data 11.04.2008 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL del personale

del comparto Regioni ed autonomie locali relativo al quadriennio normativo

2006-2009 ed al biennio economico 2006-2007;

- in data 31.07.2009 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL del personale

del comparto Regioni ed autonomie locali relativo al biennio economico 2008-

2009;

- in data 21.05.2018 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il triennio

2016-2018;

- in data 16.11.2022 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL 16.11.2022

per il triennio 2019-2021;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 48 del 02.05.2023 con cui

è stata nominata la delegazione trattante di parte pubblica (DTPP);

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 97 del 24.08.2023 con cui

sono state fornite alla DTPP le linee di indirizzo per procedere alle trattative per

la contrattazione decentrata integrativa sia per la parte normativa 2023/2025

sia per la parte economica 2023-2024;

Preso atto della preintesa di contratto decentrato integrativo sottoscritto dalle

parti il 28/09/2023, sia per la parte normativa 2023/2025 (allegato A) sia per

la parte economica 2023/2024 (allegato B);

Dato atto che la preintesa stessa è stata tempestivamente trasmessa, a cura



del presidente della delegazione trattante, ai sensi dell’art. 8, comma 6, del

C.C.N.L., all’organo di revisione economico-finanziaria per il prescritto parere

sulla compatibilità dei costi, unitamente le relazioni illustrativa e tecnico-

finanziaria del CCDI (allegato C e D);

Visto che l’organo di revisione economico-finanziaria con certificazione in data

9 ottobre 2023 ha attestato la compatibilità dei costi della contrattazione

decentrata con i vincoli di bilancio (allegato E);

Accertato che la preintesa è stata definita nel pieno rispetto delle norme

vigenti;

Ritenuto, pertanto, di poter autorizzare la sottoscrizione del detto contratto;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi

sull’ordinamento degli enti locali»;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

Visto il vigente «regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e

dei servizi»;

Visti i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni –

autonomie locali;

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordina-
mento degli enti locali”, e successive modificazioni;

Visto il vigente Statuto comunale;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi del combinato disposto degli
artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000;

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della
presente proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore
attestano l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di
gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo
all’istruttore dell’atto sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto
medesimo;”

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, parte integrante
dell’atto, espresso dal Responsabile del Finanziario, ai sensi del combinato di -
sposto degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n.
267/2000;



RAVVISATA l’esigenza di procedere in merito, in ragione delle suesposte mo-
tivazioni;

Con votazione unanime e palese, espressa nelle forme di legge;

DELIBERA

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica a
sottoscrivere contratto collettivo decentrato integrativo
a) sia per la parte normativa relativa al triennio 2023/2025, che si
compone di n. 20 articoli e che, allegata, forma parte integrante della
presente deliberazione (allegato A);
b) sia per la parte economica relativa al biennio 2023-2024, che,
allegata, forma parte integrante della presente deliberazione (allegato
B);

3. Di dare atto che sulla compatibilità delle spese è stata rilasciata

certificazione del revisore dei conti, che allegata, unitamente alle relazioni

illustrative e tecnico-finanziaria, forma parte integrante della presente

deliberazione (allegati C, D, E);

4. Di disporre che il testo del contratto sia trasmesso, entro cinque giorni

dalla sua sottoscrizione, all’A.R.A.N. e al C.N.E.L, ai sensi dell’art. 8,

comma 8, del C.C.N.L;

5. Di demandare al Responsabile del settore Servizi Finanziari ogni atto

inerente e conseguente la presente deliberazione;

6. Di disporre la pubblicazione del presente atto, nonché la pubblicazione

del contratto collettivo integrativo sottoscritto dalle parti interessate,

sotto la voce “Personale – Contrattazione integrativa” dell’area

Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Amministrazione

Comunale.

*********

stante l’urgenza del presente provvedimento, conseguente all’esigenza di
procedere sollecitamente alla sottoscrizione del contratto collettivo decentrato
integrativo, con separata votazione unanime espressa nei modi e forme di
legge, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, 4° comma D.Lgs. 267/2000.



C
O

M
U

N
E

 D
I C

A
R

T
U

R
A

 (
c_

b
8

48
) 

- 
C

o
d

ic
e 

A
O

O
: 

A
_1

23
 -

 R
e

g
. 

n
r.

0
00

81
72

/2
02

3 
d

e
l 

02
/1

0
/2

02
3


